
CONCURSO DE TRASLADOS DE MAESTROS 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA 2020-2021
ESTADÍSTICAS RESUMEN DE MOVILIDAD POR C. AUTÓNOMA

 

ANDALUCÍA

ARAGÓN

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEÓN

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUÑA

CEUTA Y MELILLA

COMUNIDAD DE MADRID

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

COMUNIDAD VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

ILLES BALEARS

LA RIOJA

PAÍS VASCO

PRINCIPADO DE ASTURIAS

REGIÓN DE MURCIA

15489

867

954

177

2761

2441

8892

100

3939

580

4603

1375

2628

623

95

2583

322

2205

TOTALES 50634

COMUNIDAD AUTÓNOMA

PARTICIPANTES 
DESDE

(2+3+4)

ENTRAN
EN

(1)

SALEN
DE

(2)

CAMBIOS
 DENTRO DE

(3)

ADJUDICADOS 
EN

(1+3)

PARTICIPANTES 
DESDE

QUE NO OBTIENEN PLAZA
(4)

175

32

50

34

115

233

18

15

66

31

96

63

25

19

13

10

64

68

1127

227

23

19

10

58

59

93

17

382

25

37

20

25

14

8

25

15

70

112716187

3443

335

498

42

643

541

3642

27

1429

171

2103

354

1198

245

45

807

167

497

3618

367

548

76

758

774

3660

42

1495

202

2199

417

1223

264

58

817

231

565

1731433320

11819

509

437

125

2060

1841

5157

56

2128

384

2463

1001

1405

364

42

1751

140

1638

PARTICIPANTES 
DESDE

QUE OBTIENEN PLAZA
(2+3)

17314

3670

358

517

52

701

600

3735

44

1811

196

2140

374

1223

259

53

832

182

567


